

ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 8
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ
ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 26 ФЕВРУАРИ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАЩИ: Калина Чапкънова, Огнян Дамянов

На заседанието присъства Димитър Ненов – за главен секретар съгласно Заповед № ВСС-5104/24.02.2025 г.

Откриване на заседанието – 11.01 ч.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Добър ден, колеги.

Откривам заседанието на Прокурорската колегия на Висшия съвет.

Имаме 8 точки по дневния ред.

Имаме кворум, може да започнем работа.

Някакви изказвания по дневния ред? Не виждам.

Преминаваме към първа точка от дневния ред, която е връчване на отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ на Елин Василев Алексов, Димитър Асенов Панайотов и Мариана Георгиева Борисова-Тодорова, които са освободени на основание

чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от Закона за съдебната власт – навършили са 65 години. Те са едни от най-достойните прокурори.

Моля да ги поканите.

(В залата влизат Елин Алексов, Димитър Панайотов и Мариана Борисова-Тодорова)

СТЕФАН ПЕТРОВ: Добър ден! Заповядайте, влезте!

Първо, Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет реши:

Поощрява, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Мариана Георгиева Борисова-Тодорова - прокурор във Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“ за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

Госпожо Борисова, заповядайте! (Стефан Петров връчва отличието на Мариана Борисова-Тодорова)

МАРИАНА БОРИСОВА-ТОДОРОВА: Благодаря!

(аплодисменти)

СТЕФАН ПЕТРОВ: Ако искате, можете да кажете няколко думи.

МАРИАНА БОРИСОВА-ТОДОРОВА: Благодаря за доверието, за оценката, за пожеланията!

И аз да пожелаая, от свое място, да продължите да отстоявате независимостта, почтеността и компетентността в съдебната система, прокуратурата като част от съдебната система,

и по този начин да работите за повишаване доверието в обществото към съдебната система. Благодаря!

СТЕФАН ПЕТРОВ: Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет реши:

Поощрява, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Димитър Асенов Панайотов - прокурор във Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“ за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

Заповядайте! (Стефан Петров връчва отличието на Димитър Панайотов)

ДИМИТЪР ПАНАЙОТОВ: Благодаря Ви!

(аплодисменти)

ДИМИТЪР ПАНАЙОТОВ: Най-напред благодаря на Господ, че ме остави жив и здрав да дочакам този щастлив момент.

Връщайки се тези дни в годините назад, направих една равностметка: имам 44 години трудов стаж, 30 от които са в прокуратурата. От самото начало (така съм възпитан) съм се стремял и по време на учението, и после в професията да вървя напред и нагоре. Това бяха мечтите ми, аз ги следвах и тези мечти ме докараха до Върховна касационна прокуратура. Щастлив съм, удовлетворен съм и съм горд с това, което съм постигнал за всички тези години!

На Вас благодаря за взаимоотношенията, за ръководството, за организацията спрямо прокуратурата! Желая Ви много здраве и късмет и всички Вие да дочакате този щастлив момент! Желая Ви го от сърце! (Чуват се гласове: „Дай боже!“.)

(аплодисменти)

СТЕФАН ПЕТРОВ: И третият награден.

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет реши:

Поощрява, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Елин Василев Алексов – „административен ръководител - военно-апелативен прокурор“ на Военно-апелативна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“ за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

Заповядайте! Честито! (Стефан Петров връчва отличието на Елин Алексов)

ЕЛИН АЛЕКСОВ: Благодаря!

(аплодисменти)

ЕЛИН АЛЕКСОВ: Благодаря Ви за оценката!

(аплодисменти)

Пожелавам на Висшия съдебен съвет и на всички колеги, работещи в прокуратурата, здраве, издръжливост и по-задълбочена и по-спокойна законова среда!

Рецептата според мен за достигане до такова върховно изживяване е най-обикновена – добросъвестно отношение към служебните задължения и добронамерено отношение към хората, с които работим, и хората, които защитаваме.

Благодаря за доверието!

(аплодисменти)

СТЕФАН ПЕТРОВ: Моля да направим ... (прекъснат, не довършва)

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Само една минута, може ли? Аз не съм словоизлиятелна.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Да, заповядайте!

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, аз специално искам да Ви поздравя. Както каза колегата, Вие сте едни от най-достойните прокурори! Аз подкрепям това становище, както и всички ние.

Вземам думата заради моята добра приятелка Мариана Борисова, да я поздравя специално (и останалите, разбира се), но ние с нея сме тръгнали много отдавна заедно. Вървели сме по едни пътища, криволичещи по един или друг начин, но тя е била винаги много добросъвестна, много изпълнителна, много стриктна. Цялата ѝ дейност е свързана с високо качество и професионализъм. Ненапразно е била оценена от всички прокурорски ръководства. Тя изготвяше годишните отчети и доклади, освен всичките останали дейности. Аз искам специално да я поздравя и да ѝ пожелаем много здраве и дълъг активен път все още!

(аплодисменти)

СТЕФАН ПЕТРОВ: Сега да направим една обща снимка.

ДИМИТЪР ПАНАЙОТОВ: Благодарим Ви за всичко! За доверието, за оценката, за наградите! Да сте живи и здрави! (Реплика: Вие сте си ги заслужили, дето се вика.)

(правят обща снимка, след което Мариана Борисова-Тодорова, Димитър Панайотов и Елин Алексов напускат залата)

1. ОТНОСНО: Връчване на отличия на основание чл. 303 от Закона за съдебната власт

1.1. ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩИЯТ Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет **ВРЪЧИ** отличие „личен почетен знак първа степен-златен“ на:

1.1.1. Елин Василев Алексов – освободен на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, от заеманата длъжност „административен ръководител – военно-апелативен прокурор“ на Военно-апелативна прокуратура, както и от длъжността „прокурор“, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 18.02.2025 г.;

1.1.2. Димитър Асенов Панайотов – освободен на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, от заеманата длъжност „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 20.02.2025 г.;

1.1.3. Мариана Георгиева Борисова-Тодорова – освободена на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, от заеманата длъжност „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 24.02.2025 г.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, продължаваме работата.

Следващите точки са на Комисия по атестиране и конкурси към Прокурорската колегия. Ако ми позволите, аз ще ги докладвам.

Втора точка. Предлагаме следното решение:

Определя дата за провеждане на събеседване с допуснатите кандидати в процедура за избор на „административен ръководител – военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура - София, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/09.01.2025 г. - 26.03.2025 г.

Трета точка. Предлагаме на Прокурорската колегия следното решение:

Първо. Поощрява, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а” и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Генчо Костадинов Терзиев – следовател в Националната следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв. за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

Второ. Възлага на дирекция „Международна дейност и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец март 2025 г.

Трето. Решението по тази точка да се предостави на дирекция „Бюджет и финанси“ за изпълнение след утвърждаването от Пленума на Висшия съдебен съвет на бюджета на съдебната власт съгласно Закона за държавния бюджет на Република България за 2025 г.

Следващата точка е продължение на тази.

Предлагаме следното решение:

Освобождава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Генчо Костадинов Терзиев от заеманата длъжност „следовател“ в Националната следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 13.03.2025 г.

Пета точка е във връзка с молба от Генади Йорданов Георгиев за освобождаване от заеманата длъжност „прокурор“ във

Върховната касационна прокуратура на основание чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ.

Предлагаме следното решение:

Освобождава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Генади Йорданов Георгиев от заеманата длъжност „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, считано 04.03.2025 г.

Шеста точка. Предлагаме следното решение:

Първо. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Владимир Чавдаров Станков като административен ръководител – апелативен прокурор на Апелативна прокуратура-Варна (към настоящия момент прокурор в Апелативна прокуратура-Варна).

Второ. Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „Много добра“ на Владимир Станков като административен ръководител – апелативен прокурор на Апелативна прокуратура-Варна (към момента прокурор в Апелативна прокуратура-Варна).

Седма точка, колеги. Предлагаме следното решение:

Повишава, на основание чл. 234 от ЗСВ, Вахиде Сабри Робова – прокурор в Районна прокуратура-Благоевград, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на Висшия съдебен съвет, считано от датата на вземане на решението.

Последната точка. Предлагаме следното решение:

Повишава, на основание чл. 234 от ЗСВ, Маруся Василева Димитрова – прокурор в Районна прокуратура-Габрово, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на Висшия съдебен съвет, считано от датата на вземане на решението.

Колеги, имате думата за изказвания по точките от 2 до 8. Не виждам желаещи.

Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да гласува!

Седем „за“. Приемат се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка по т.т. 2 – 8)

2. ОТНОСНО: Определяне на дата за провеждане на събеседване с допуснатите кандидати в процедура за избор на административен ръководител, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/09.01.2025 г. (обн. ДВ, бр. 5/17.01.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОПРЕДЕЛЯ ДАТА за провеждане на събеседване с допуснатите кандидати в процедурата за избор на административен ръководител – военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура - София, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/09.01.2025 г. (обн. ДВ, бр. 5/17.01.2025 г.): **26.03.2025 г.**

3.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а” и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Генчо Костадинов Терзиев – следовател в Национална следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв., за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

3.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец март 2025 г.

3.3. Решението по т. 3.1 да се предостави на дирекция „Бюджет и финанси“ за изпълнение след утвърждаването от Пленума на Висшия съдебен съвет на бюджета на съдебната власт, съгласно Закона за държавния бюджет на Република България за 2025 г.

4. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Генчо Костадинов Терзиев от заеманата длъжност „следовател“ в Национална следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 13.03.2025 г.

5. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Генади Йорданов Георгиев от заеманата

длъжност „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, считано 04.03.2025 г.

6.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Владимир Чавдаров Станков като административен ръководител – апелативен прокурор на Апелативна прокуратура-Варна (към настоящия момент – прокурор в Апелативна прокуратура-Варна).

6.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Владимир Чавдаров Станков като административен ръководител – апелативен прокурор на Апелативна прокуратура-Варна (към настоящия момент – прокурор в Апелативна прокуратура-Варна).

7. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Вахиде Сабри Робова – прокурор в Районна прокуратура-Благоевград, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

8. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Маруся Василева Димитрова – прокурор в Районна прокуратура-Габрово, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии,

прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

СТЕФАН ПЕТРОВ: С това изчерпахме дневния ред.
Закривам заседанието на Прокурорската колегия.
Пожелавам Ви приятен ден и много здраве!

Закриване на заседанието – 11,16 ч.

Стенограф:

Зорница Божкова

(Изготвен на 27.02.2025 г.)

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ:

СТЕФАН ПЕТРОВ

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.

Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 04.03.2025 г.